
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33847 9Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2019

Superior I, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado ao Município 
de Marabá/PA, no período de 09 a 14/04/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 422282

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA N.º 064 de 08 de abril de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções;
Considerando o Processo n.º 074/2019.
Resolve: 
Conceder à servidora, LEILA MÁRCIA SILVA SANTOS, matrícula n.º 
57194649/5, Gerente desta Autarquia, 02 e ½ (duas e meia), diárias 
pelo deslocamento à cidade de BRASÍLIA/DF, que acontecerá no período 
12.04.2019 a 14.04.2019, Objetivo: para conhecer in-loco Museu da Im-
prensa Nacional, visando angariar experiência para sistematizar e repas-
sar à equipe da IOEPA que está organizado o Museu da Imprensa Ofi cial 
do Estado, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 422133

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 266 de 08 de abril de 2019
EXONERAR a pedido, a servidora MARCIA CRISTINA WANZELER LEMOS, 
matrícula nº 5891379/4, do cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.3.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 08 de abril de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 422185
Portaria nº 268 de 08 de abril de 2019
EXONERAR a pedido, a servidora KÁTIA ANDRADE DA SILVA, matrícula nº 
5490499/5, do cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, 
lotada na DAF.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de abril de 
2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 422276

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 263 de 05 de abril de 2019
DESIGNAR, a servidora SILVANA DO SOCORRO SISO DE LIMA, matrícula 
nº 3611/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada no 
NCI/IASEP, para atuar como Agente Público de Controle Interno deste 
Órgão, com base no Decreto nº 5.218 de 26/03/2002.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 05 de abril de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 422191

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE 29/03/2019,
20/03/2019 E 08/03/2019
PROTOCOLO 410123 /410073 E 410045.
ONDE SE LÊ:
PROCESSO Nº 2018/10454
LEIA-SE:
PROCESSO Nº 2019/10454
ORDENADOR:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 422171

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 267 de 08 de abril de 2019
NOMEAR, MARCIA CRISTINA WANZELER LEMOS, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com atuação no Núcleo de 
Controle Interno.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 08 de abril de 
2019.
Portaria nº 270 de 08 de abril de 2019
NOMEAR, RAFAEL FORTES FONSECA, para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação no Gabinete da Presi-
dência .
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 08 de abril de 
2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 422186
Portaria nº 269 de 08 de abril de 2019
NOMEAR, KÁTIA ANDRADE DA SILVA, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Planejamento, código GEP-DAS-011.4, com atuação 
no Núcleo de Planejamento.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de abril de 
2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 422278

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 084 DE 05 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 009/2019 – GAB/DG/DAF/EGPA de 
29/03/2019, nos autos do Processo nº. 2019/142733.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e 1/2 (sete e meia) diárias ao servidor RODRIGO DA SIL-
VA MENDES, ocupante do cargo de Coordenador de Suporte Operacio-
nal, matrícula nº 5942550/1 CPF: 908.155.802-15, que se deslocará ao 
município Marabá, com o objetivo de conduzir a Diretora desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA que irá participar de 
demandas institucionais no período de 30/03/2019 a 06/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA 
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 422104

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 085 DE 05 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 08/2019-BIBLIOTECA de 01/04/2019,
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora RAIMUN-
DA ASSUNÇÃO DE BARROS LIMA, matrícula nº 5413842/2, Técnico de 
Administração e Finanças, relativas ao exercício de 2019, no período de 
21/05 a 19/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 422153

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Portaria nº 277 DE 02 DE ABRIL DE 2019
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 213 de 25/03/2019, publicada no 
DOE nº 33.837 de 29/03/2019, que concedeu Prorrogação de Licença 
para Tratamento de Saúde, ao servidor JOSE LAZARO MOREIRA, Id Func 
nº 3251675/2, Motorista, lotado na CECOMT de Carajás, no período de 
24/12/2018 a 23/03/2019
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração


